

บริษัท สمارท์คอนกรีต จำกัด (มหาชน)

เลขที่ กก-1-2566-029

วันที่ 15 สิงหาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เลขาธิการ
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

บริษัท สمارท์คอนกรีต จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับผลดำเนินงานจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายการ	สำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2566 (ล้านบาท)	สำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2565 (ล้านบาท)	เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย - สุทธิ	181.644	127.697	53.947	42.25%
รายได้อื่น	1.018	0.516	0.502	97.29%
กำไรขั้นต้น	55.743	20.007	35.736	178.62%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5.015	3.958	1.057	26.71%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14.060	12.403	1.657	13.36%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ย ภาษี และค่าเสื่อมราคา	37.685	4.162	33.523	805.45%
ต้นทุนทางการเงิน	0.440	0.488	(0.048)	(9.84%)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10.000	0.000	10.000	100.00%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.602	0.783	4.819	615.45%
กำไรสำหรับงวด	21.643	2.891	18.752	648.63%

สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีผลกำไรสุทธิ 21.643 ล้านบาท กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 18.752 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 648.63 เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานของปีก่อนหน้าที่มีผลกำไรสุทธิ 2.891 ล้านบาท

กำไรขั้นต้นปรับตัวเพิ่มขึ้น 35.736 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 178.62 เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานของปีก่อนหน้าที่มีผลกำไรขั้นต้น 20.007 ล้านบาท สอดคล้องกับรายได้จากการขาย-สุทธิที่เพิ่มขึ้นจากการปรับราคารับปัจจัยเรื่องต้นทุนวัตถุดิบ และค่าไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น

รายได้อื่นของบริษัท สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เกิดจากการรับจ้างขนส่งดอกเบี้ยรับ และวัสดุเหลือใช้ โดยเพิ่มขึ้น 0.502 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 97.29 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เพิ่มขึ้น 1.057 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.71 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของยอดขาย

*

บริษัท สمارทคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เพิ่มขึ้น 1.657 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.36 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา เกิดจากค่าใช้จ่ายส่วนพนักงานและกิจกรรมเพื่อสังคม

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ลดลง 0.048 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 9.84 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา ลดลงจากการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16

ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เพิ่มขึ้น 10 ล้านบาท จากการตั้งค่าเผื่อด้อยค่า หนี้กู้ยืมออกโดยบริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง

บริษัทมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 5.602 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน นอกจากนั้นบริษัทมีบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษีที่บริษัทคาดว่าจะเพียงพอกับการใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวดังกล่าว สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะถูกทบทวนและถูกปรับเพิ่มขึ้นหรือลดลงเท่าที่ประโยชน์ทางภาษีจะมีโอกาสได้ถูกใช้จริง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีเงินสดคงเหลือ 100.001 ล้านบาท โดยมีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 77.045 ล้านบาท เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 9.713 ล้านบาท สำหรับงานปรับปรุงเครื่องจักร ชิ้นส่วนอะไหล่และอุปกรณ์เครื่องจักร จำนวน 10.019 ล้านบาท และเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 41.224 ล้านบาท โดยมีดอกเบี้ยจ่าย 0.892 ล้านบาท จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าจำนวน 2.327 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผล 38.005 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายรังสี ทีปกรสุขเกษม)
กรรมการบริษัท